【様式７】

会 議 録

会議の名称 中丸東小学校 令和７年度第３回学校運営協議会

開催日時 令和 ７年１０月 ３日（金）

（開会）１３：２０      （閉会）１４：５０

開催場所 北本市立中丸東小学校 多目的ホール

出席者氏名（委員） 横山和代委員、谷津英治委員、瀧本勉委員、塩田光委員、桑島修委員、

木分聡子委員、髙橋弘文委員、木暮克敏委員、須郷聖子委員

欠席者氏名（委員） 吉澤智栄委員

傍聴者 ０名

議題 （１）校内視察について

（２）生徒指導等ついて

（３）学力・学習状況調査結果について

協

議

等
要

旨

協議結果 意見の概要

（１）校内視察について

・児童の成長を感じることができる。

・先生方が授業展開において工夫しているこ

とがわかる。

・運動会に向けた組体操の練習では安全に配

慮して行っていることがわかる。

（２）生徒指導等ついて

・今後も児童の発達段階に応じて適宜指導を

続けてほしい。

・休みがちな児童に対しては児童の様子に加

え保護者との連携を密にしていく必要があ

る。

（３）学力・学習状況調査結果について ・児童の実態に応じ、特に中位層の学力を伸

ばしていくことが大切である。

・国語の読解力が他の教科にも影響のあるこ

とが想定される。豊かな言語活動を推進して

ほしい。

・算数では少人数指導を行っている。きめこ

まかな指導を継続する必要がある。

配付資料 （１）学校だより

（２）学力・学習状況調査結果（会議後回収）

（３）虹っ子フェスティバル（学校公開日）のお知らせ

（４）駐車許可証

（５）次回開催案内